geral que celebrou, nesta data, Termo de Dação em Pagamento com o Mubadala Capital IAV 

Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia (“MUBADALA”), por meio do qual a 

INVEPAR quitará integralmente o saldo devedor da 3ª e 5ª emissões de Debêntures junto ao 

MUBADALA, no valor total de R$349.750.058,00 (trezentos e quarenta e nove milhões, 

setecentos e cinquenta mil e cinquenta e oito reais) (“Operação”). Nos termos da Operação, a 

INVEPAR transferirá ao MUBADALA ações representativas de 60,30% do capital social total da 

LAMSA, permanecendo com 39,70% do capital social remanescente. Como consequência da 

operação, o MUBADALA, a INVEPAR e a LAMSA outorgarão quitação recíproca, plena, geral